МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО    «АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru;сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

11.12.2019 г.                                                                       №01-07/622

                                                                    г.Алдан

О проведении родительского форума

  Согласно плану работы МКУ «Департамент образования МО «Алданский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести родительский форум 14 декабря 2019 г. в 11.00 часов в следующих населенных

пунктах:

п.Нижний Куранах – МБОУ «СОШ №4 п.Нижний Куранах» (отв. Сухинина О.В., Мухина

Л.В., Зиновьева Е.О.);

г.Томмот – МБОУ «СОШ №6 г.Томмот» (Отв.Чмирь О.Б., Мулдуянов Г.С., Ушакова А.В.);

п.Ленинский – МБОУ «СОШ №5 п.Ленинский» (Отв. Филиппова Г.П., Усолов А.С.);

п.Лебединый – МКОУ «СОШ №10 п.Лебединый» (Отв. Вераксо С.Н., Минишев И.И.)

г.Алдан – МБОУ «СОШ №9 г.Алдан» (отв. Хрущ Е.И., Шитикова Л.Ю., Фролова Н.Н.):

11.00 – для родителей дошкольных образовательных организаций

12.00 – для родителей общеобразовательных организаций

2. Специалистам Департамента образования: Сухининой О.В., Чмирь О.Б., Филипповой Г.П.,

Вераксо С.Н., Фроловой Н.Н. – подготовить доклады  и награждение родителей согласно

поданным заявкам

3. Руководителям образовательных организаций г.Алдан, г.Томмот, п.Нижний Куранах,

п.Ленинский, п.Лебединый обеспечить явку родителей согласно квоте (приложение №1),

педагогов, дающих мастер-классы согласно программе (приложение №2)

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1.МБОУ «СОШ №9 г.Алдан» - Шитиковой Л.Ю., МБОУ «СОШ №4 п.Нижний Куранах» -

Мухиной Л.В., МБОУ «СОШ №6 г.Томмот» - Мулдуянову Г.С., МБОУ «СОШ №5

п.Ленинский» - Усолову А.С., МКОУ «СОШ №10 п.Лебединый» - Минишеву И.И. –

создать комфортные условия (кабинеты, техническое сопровождение, концертный номер

для приветствия родителей, волонтеры) для проведения родительского форума;

4.2. подготовить фотоотчеты, разместить их на сайтах ОО, отправить в районные СМИ

5. Привлечь к работе в выходной день 14.12.2019 г. водителя Хруща П.Н. для поездки по

маршруту Алдан – Томмот – Алдан с заместителем начальника Департамента образования Чмирь

О.Б. на родительский форум.

6. Предоставить Хрущу П.Н. другие оплачиваемые дни отдыха за работу в выходной день по

мере необходимости
7. Бухгалтерии (гл.бух. Конобеева М.Д.) оплатить расходы согласно смете.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Начальник  МКУ «Департамент образования

МО «Алданский  район»                                                    Е.И.Хрущ

 С приказом ознакомлен ___________________________  (расшифровка подписи)

 «___»________________2019  год

http://departamentar.ucoz.ru/

Приложение №1

№ ДОУ Квота ОО квота

 г.Алдан

1 «Дельфин» 30 СОШ № 1

40

2 «Василек» 20 СОШ № 2 30

3 «Колобок» 25 СОШ № 9

30

4 «Снежинка» 25 Гимназия

г.Алдан
30

5 «Крепыш»

10 УИОП 20

6 «Светлячок» 25 Лицей 20

7 «Дюймовочка»

25 ВОШ 5

8 «Мишутка» 10

9 «Ромашка» 10

 п.Нижний Куранах

10 «Олененок» 25 СОШ № 4

40

11 «Журавлик» 25 Гимназия п.Н.

Куранах
40

12 «Радуга» 25 С(К)ОШИ 5

13 «Зоренька» 1 ООШ № 34

1

 п.Лебединый

14 «Золотой петушок» Не менее
20

СОШ № 10 Не менее
30

 п.Ленинский

15 «Чебурашка» Не менее
30

СОШ № 5 Не менее
50

 г.Томмот

16 «Золотая рыбка» 10 СОШ № 6 40

17 «Родничок» 20 СОШ № 8

40

18 «Черемушка» 10 СОШ № 23 10

19 «Елочка» 10 СОШ № 36 10

20 «Брусничка» 10

Приложение №2

Программа проведения родительского форума

Место проведения – МБОУ «СОШ №9 г.Алдан»

Для родителей дошкольных образовательных организаций

Время  Форма/тема Кто проводит Должность  Кабинет

11.00 –

11.30

Доклад «Взаимодействие с родителями –
залог успешного воспитания детей»

Хрущ Елена
Ивановна

начальник образования
Департамента

образования

Актовый
зал

Награждение родителей

11.35-

12.00

Психолого-педагогическое просвещение

Интерактивная консультация «Важные
мелочи подготовки ребенка к школе»

Шавина Эльвира
Николаевна

старший воспитатель
МБДОУ «Василек»

11

Тренинг «Как говорить с ребенком, чтобы
он слушал, и как слышать ребенка, чтобы он

говорил».

Деменко Оксана
Георгиевна

педагог-психолог
МБДОУ «Дельфин»

12

Речевой практикум «Лечебная сила звуков» Суслова Ольга
Васильевна, Клюева
Гузалия  Фаязовна

учитель-логопед
МБДОУ
«Дюймовочка»

13

Семинар – практикум «Кинетический песок
как средство развития речи»

Павленко Светлана
Ивановна

учитель- логопед
МБДОУ «Крепыш»

14

Мастер класс «Гениальность на кончиках
пальцев в рамках КМЦ»

Дрозд Валерия
Валерьевна,

Костюченко Ольга
Владимировна

старший  воспитатель,
воспитатель МБДОУ

«Мишутка»

15

Мастер-класс «Журнал–рекомендации  «Как
подготовиться к новому году вместе с

ребенком» - поделки, игры, стихи и др.»

Калиниченко
Наталья Витальевна

воспитатель МБДОУ
«Снежинка»

22

Мастер-класс «Чем занять ребенка дома» Попова Маргарита

Владимировна

воспитатель МБДОУ

«Колобок»

23

Мастер-класс «Подготовка ребенка в семье
к обучению в школе».

Ефремова Галина
Геннадьевна,
Беккер Галина

Николаевна

учителя начальных
классов МБОУ
«Гимназия г.Алдан»

21

Мастер-класс «Элементы STEM технологии
в речевом развитии детей

Киселева Надежда
Алексеевна,
Колпакова Наталья

Васильевна

учитель-логопед,
воспитатель МБДОУ
«Василек»

24(б)

 В мастерской Деда Мороза

12.05-

12. 35

Кулинарный мастер-класс «Вкусные
украшения для детского новогоднего стола»

Лопатина Ирина
Владимировна

воспитатель МБДОУ
«Василек»

32

Мастер-класс «Новогодние вытынанки»
(фигурное вырезывание из бумаги).

Титова Юлия
Александровна

воспитатель МБДОУ
«Василек»

31

Мастерская «Мороз Иванович  своими

руками»

Гайдаренко Наталья

Николаевна

воспитатель МБДОУ

«Дельфин»

33

Мастер-класс от Снегурочки
 «Рождественский пряник» (украшение
пряников пищевыми красителями)

Гаврилова Евгения
Александровна,
Ерецкая Ирина

Владимировна,
Подпругина Ираида
Михайловна

воспитатели МБДОУ
«Дюймовочка»

34

Мастерская Деда Мороза: «В музее

новогодних елок»

Энгель Татьяна

Николаевна
Ивакина Алена
Николаевна

воспитатели МБДОУ

«Крепыш»

35

Мастерская Деда Мороза

«Новогодние игрушки в стиле Эко»

Стукова Ирина

Тимофеевна

воспитатель МБДОУ

«Ромашка»

36

Мастер-класс «Новогодний сувенир» Шпакова Наталья
Вячеславовна

воспитатель МБДОУ
«Снежинка»

37

Мастерская Деда Мороза  «Необычные
снежинки»

Кускова Юлия
Павловна, Сенц

Светлана
Михайловна

воспитатели МБДОУ
«Мишутка»

38

Мастер-класс «Прически на Новый год»  Кривогорницына
Оксана Радиковна

младший воспитатель
МБДОУ «Светлячок»

Рекреация
2 этаж

 Мастер-класс «Чудеса из ненужных вещей» Новикова Валерия

Николаевна,
Башкирева Ольга
Петровна

воспитатели МБДОУ

«Колобок»

17

 Место проведения – МБОУ «СОШ №9 г.Алдан»

 Для родителей общеобразовательных школ

 Психолого-педагогическое просвещение

12.00-

12.35

Доклад «Взаимодействие с родителями –
залог успешного воспитания детей»

Награждение родителей

Хрущ Елена
Ивановна

начальник образования
Департамента

образования

Актовый
зал

12.40 -

13.10

Мастер-класс «Как правильно выполнять

домашние задания в школе».

Огнева Вера

Константиновна,
Ткаченко Ирина

Викторовна

учителя начальных

классов МБОУ
«Гимназия г.Алдан»

11

Мастер-класс «Как родители могут помочь

своему ребенку подготовиться к
экзаменам?»

Демина Наталья

Владимировна

педагог-психолог

МБОУ «Гимназия
г.Алдан»

12

Деловая игра «Потребительская корзина
студента- первокурсника»

Довбий Ирина
Александровна

учитель истории,
обществознания МБОУ

«СОШ №2 г.Алдан»

13

Организационно-деятельностная проектиро
вочная игра «Построим мост общения»

Валеева Валерия
Романовна

педагог – психолог
МКОУ «Вечерняя ОШ»

14

Мастер-класс «Советы родителям при
изучении английского языка»

Лаврентьева
Екатерина

Сергеевна

учитель английского
языка МБОУ «СОШ

№1 г.Алдан»

15

Мастер-класс

 «Как успешно взаимодействовать с
подростком»

Чикачева Оксана

Дмитриевна

учитель русского

языка и литературы
МБОУ «СОШ с УИОП

г.Алдан»

22

 В мастерской Деда Мороза

13.10-

13.40

Мастер-класс «Создай новогоднее

настроение своими руками»

Запорожец Валерия

Викторовна
Явир Ирина
Ивановна

руководитель МО кл.

руководителей,
педагог-психолог
МБОУ-Алданский

лицей

32

Практическое занятие «Как украсить
новогодний стол

Фурсо Ирина
Васильевна

учитель технологии
МБОУ «СОШ №2
г.Алдан»

36

Мастер-класс  «Волшебный мир красок –

Эбру»

Силецкая Снежана

Михайловна

учитель начальных

классов МБОУ «СОШ
№9 г.Алдан»

15

Мастерская «Новогодняя игрушка Снежный
шар»

Якушева Ольга
Аркадьевна

воспитатель МБДОУ
«Василек»

33

Мастер-класс

 «Валенки-шептуны»

Христенко

Людмила
Николаевна

учитель начальных

классов МБОУ «СОШ
с УИОП г.Алдан»

34

Мастер-класс «Творческая мастерская
«Своими руками»

Айсина Татьяна
Мухарямовна

педагог
дополнительного

образования МБОУ
«СОШ №1 г.Алдан»

35

Место проведения – МБОУ «СОШ №4 п.Нижний Куранах»

Время  Форма/тема Кто проводит Должность  Кабинет

11.00 –

11.30

Доклад «Взаимодействие с родителями –

залог успешного воспитания»

Сухинина Ольга

Валентиновна

начальник отдела

мониторинга
качества
образования

Департамента
образования

Спортивный

зал

Награждение родителей

11.35-

12.00

Психолого-педагогическое просвещение

Мастер-класс  «Как родителям организовать
выполнение домашнего задания (в т.ч. по

английскому языку)

Олизаренко Юлия
Валерьевна

учитель
английского языка

МБОУ «Гимназия
п.Нижний Куранах»

№1

Мастер-класс «В поисках смысла: что такое
счатье?»

Турушева Инна
Юрьевна

зам.директора
МКОУ С(К)ОШИ

№3

 Тренинговое занятие «Мы вместе» Придачина

Виктория
Сергеевна,
Елонова Оксана

Валерьевна

педагоги-психологи

МБОУ «СОШ №;
п.Нижний Куранах»

№6

Мастер-класс «Логопедические игры на
кухне»

Лазарева Оксана
Борисовна

учитель-логопед
МБДОУ
«Олененок»

№19

 В мастерской Деда Мороза

12.05-

12. 35

Мастер-класс «Как украсить дом к Новому
году своими руками»

Паламарчук
Виктория

Николаевна
Стасенко Галина
Александровна

Корнева Наталья
Владимировна

Поплыко Кристина
Александровна

учителя начальных
классов, родители

МБОУ «Гимназия
п.Нижний Куранах»

№1

Мастер-класс «Новогодняя живопись» Ермилова Ольга
Владимировна

учитель ИЗО МБОУ
«СОШ №4

п.Нижний Куранах»

№3

Мастер-класс «Новогодняя открытка»  Шевченко Елена

Прокопьевна

 Родитель МБОУ

«СОШ №4
п.Нижний Куранах»

№6

Мастер-класс «Новогодний грим» Берегулько Елена
Николаевна,

Солдатенко Ольга
Васильевна

воспитатели
МБДОУ «Радуга»

№19

Мастер-класс «Десерт к новогоднему столу» Ольга Николаевна
Меньшикова, Анна

Андреевна
Яблокова

воспитатели
МБДОУ

«Журавлик»

№18

 Мастер-класс «В гостях у Снежной
королевы»

Гриневич Ямиля
Каримовна,

Гущина
Анастасия
Анатольевна

педагог
дополнительного

образования,
Воспитатель
МБДОУ

«Журавлик»

№17

 Мастер-класс «Новогодние букеты» Самонкина Елена
Александровна

воспитатель
МБДОУ
«Олененок»

Место проведения – МБОУ «СОШ №6 г.Томмот»

Время  Форма/тема Кто проводит Должность  Кабинет

11.00 –

11.30

Доклад «Взаимодействие с родителями –
залог успешного воспитания»

Чмирь Ольга
Богдановна

заместитель
начальника

Департамента
образования

Актовый
зал

Награждение родителей

11.35-

12.00

Психолого-педагогической просвещение

Мастер-класс «Использование приёмов
мнемотехники для развития речи и

запоминания»

Кудряшова Наталья
Владимировна

педагог-психолог
МБДОУ «Елочка»

№23

Мастер-класс «Нетрадиционное
оборудование для занятий по физической
культуре дома»

Киямова Ольга
Викторовна

инструктор по
физической культуре
МБДОУ «Елочка»

№30

Мастер-класс «Лайфхаки для родителей» Скворцова Галина

Геннадьевна,

Зайцева Светлана

Анатольевна,
Жгулева Елена

Николаевна

заведующая,

ст.воспитатель,
воспитатель МБДОУ
«Золотая рыбка»

№33

Круглый стол «Личный пример родителей –
как основа духовно-нравственного
воспитания в семье»

Бурцева Елена
Анатольевна

учитель истории и
обществознания
МБОУ «СОШ №36

г.Томмот»

№34

Мастер-класс «Почувствуй мир вокруг через
флористику, монотипию и аппликацию»

Смертина Оксана
Григорьевна

учитель начальных
классов МБОУ
«СОШ №6 г.Томмот»

№22

Мастер-класс «Детей не надо воспитывать, с

детьми надо дружить»

Шатских Галина

Николаевна,
Плышевская Юлия
Александровна

учитель начальных

классов,
педагог-психолог
МБОУ «СОШ №8

г.Томмот»

№37

 В мастерской Деда Мороза

12.05-

12. 35

Мастер- класс «Новогодняя игрушка своими

руками»

Подойникова

Наталья
Валерьевна,

Мартынова Елена
Сергеевна

старший воспитатель,

воспитатель МБДОУ
«Родничок»

№13

 Мастер-класс «Поделка из солёного теста к
Новому году «Мышка - символ года 2020»

Пахорукова Ирина
Николаевна

учитель начальных
классов МБОУ

«СОШ №6 г.Томмот»

№15

 Мастер-класс «Объёмные цифры для

праздника»

Нефёдова Татьяна

Ильинична

учитель технологии

МБОУ «СОШ №6
г.Томмот»

№8

 Мастер-класс «Новогодние посиделки» Валентина
Васильевна Ёлгина,

Татьяна
Анатольевна
Стафеева

учителя начальных
классов МБОУ

«СОШ №8 г.Томмот»

№2

 Мастер-класс «Калейдоскоп идей для

дизайна участка дома, детского сада к
Новому году»

Сосновская Елена

Викторовна,
высоких Татьяна
Петровна,

Каратаева Наталья
Аркадьевна,

Просвещенникова
Татьяна Валерьевна

заведующая,

воспитатели МБДОУ
«Черемушка»

№35

Место проведения – МБОУ «СОШ №5 п.Ленинский»

Время  Форма/тема Кто проводит Должность  Кабинет

11.00 –

11.30

Доклад «Взаимодействие с

родителями – залог

успешного воспитания»

Филиппова Галина

Петровна

Главный специалист отдела

воспитания и

дополнительного образования

Департамента образования

Актовый зал

Награждение родителей

11.35 Квест-игра

Новогодний переполох Зиновьева Ольга

Федоровна

учитель ритмики, педагог

дополнительного образования

МБОУ «СОШ №5

п.Ленинский»

№ 5

Власова Светлана

Сергеевна

учитель внеурочной

деятельности МБОУ «СОШ

№5 п.Ленинский»

№ 9

Попова Светлана

Анатольевна

педагог - психолог МБОУ

«СОШ №5 п.Ленинский»

№ 8

Наумова Е.А. воспитатель МБДОУ

«Чебурашка»

№ 1

Иванова В.С. воспитатель МБДОУ

«Чебурашка»

№ 1

Ремескова А.В. воспитатель МБДОУ

«Чебурашка»

№ 2

Новикова И.С. воспитатель МБДОУ

«Чебурашка»

№2

Ращектаева О.А. инструктор по физ.

воспитанию МБДОУ

«Чебурашка»

№ 3

Плоцкая Е.Н. ст.воспитатель МБДОУ

«Чебурашка»

№11

Сидоренко Т.В. муз. руководитель МБДОУ

«Чебурашка»

№11

Хлебосолова О.В. заведующий МБДОУ

«Чебурашка»

№ 11

Риммер Е.А. воспитатель МБДОУ

«Чебурашка»

№10

Тарасова М.Н. воспитатель МБДОУ

«Чебурашка»

№10

Место проведения – МКОУ «СОШ №10 п.Лебединый»

Время  Форма/тема Кто проводит Должность  Кабинет

11.00 –

11.30

Доклад «Взаимодействие с родителями –

залог успешного воспитания»

Вераксо Светлана

Николаевна

начальник отдела

воспитания и

дополнительного

образования

Департамента

образования

№1

Награждение родителей

11.35-

12.00

Психолого-педагогическое просвещение

Мастер класс на тему: «Развитие мелкой

моторики в условиях семью из подручных

материалов»

Брянская Лена

Викторовна

воспитатель

МКДОУ «Золотой

петушок»

№3

Мастер класс на тему: «Развитие

координации движения с помощью мяча»

Власенкова

Наталья Ивановна

инструктор по

физической

культуре высшей

категории МКДОУ

«Золотой

петушок»

№2

Круглый стол «Взаимодействие школы с

социальными партнерами»

Наместникова

Клавдия

Валерьевна,

Кович Ольга

Григорьевна

замдиректора по

ВР, психолог

МКОУ «СОШ

№10

п.Лебединый»

№1

 Творческая мастерская «Роспись

новогоднего пряника»

Кович Алексей ученик 11 класса

МКОУ «СОШ

№10

п.Лебединый»

№4

 В мастерской Деда Мороза

12.05-

12. 35

Творческая мастерская «Объемная

новогодняя игрушка»

Татаринова

Татьяна

Александровна

родитель МКОУ

«СОШ №10

п.Лебединый»

№2

 Творческая мастерская

«Предпрофессиональная подготовка –

парикмахерское дело», «Новогодний

макияж»

Гулько Ольга,

Бестемьянова

Наталья

Александровна

Воспитанница

ЦСУ,

родитель МКОУ

«СОШ №10

п.Лебединый»

№3

 Творческая мастерская  «Изготовление

новогодней елки из ватных дисков»,

«Новогодний сувенир Мышка»

Попова Ирина

Александровна,

Кович Ольга

Григорьевна

родитель МКОУ

«СОШ №10

п.Лебединый»,

педагог доп.обр.

МКОУ «СОШ

№10

п.Лебединый»

№4

 Творческая мастерская «Новогодняя

игрушка»

Кокшенева Любовь

Евгеньевна

Педагог

дополнительного

образования ЦСУ

№1